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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 01.612.911/0001-32

LEI MUNICIPAL N° 1031, de 23 de Novembro de 2018.

Sumula: Altera PPA, altera LDO e abre
Crédito  Adicional  Suplementar e
Especial e dd outras providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE RESERVA DO IGUACU, ESTADO DO PARANA APROVOU
E EU SEBASTIAO ALMIR CALDAS DE CAMPOS, PREFEITO DO MUNICIPIO DE RESERVA
DO IGUACU, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE ME SAO CONFERIDAS POR LEI,
SANCIONO A SEGUINTE LEl

Art. 1°. = Altera PPA, altera LDO, e faz abertura por Decreto no orcamento
Geral do Municipio de Reserva do Iguacu, um crédito adicional especial no valor
de R$ 529.501,75 (quinhentos e vinte e nove mil, quinhentos e um reais e setenta e
cnco centavos) de acordo com as especificagcoes abaixo.

Especial Excesso de Arrecadagdo 523.757,34
6 SECRETARIA DE SAUDE Acréscimo 240.000,00
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Abertura

10.301.0006.1065 VEICULOS TRANSPORTE SANITARIO - RESOLUCAO SESA
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1026 380 APSUS Saude CAPITAL Estado (380)
8 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo 88.062,62
8002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL Abertura

20.608.0007.1063  MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS - CONV 872581-2018
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1496 883 MAQUINAS E INPLEMENTOS AGRICOLAS CONYV 872581/2018 C/C
8 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo 195.694,72
8002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL Abertura

20.608.0007.1064 EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONYV. 874483/2018 C/C 647038-0
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1497 884 EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONV. 874483/2018 C/C 647038-0
Especial Anulagdo de Dotagoes 5.744.41 5.744.41
7 SECRETARIA DE AGROPECUARIA E DESENV RURAL Acréscimo 880,63
7002 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL Abertura

20.608.0007.1063 MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS - CONV 872581-2018
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Avenida 04 de Setembro n® 614, CEP: 85.195.000 Fone: 042 3631 8000
Email: gabinete@reservadoiguacu.pr.gov.br



1499 504
8

8002
20.608.0007.1064
4.4.90.52.00.00
1498 504
)

6001
10.301.0006.2023
3.3.90.30.00.00

1200 504

MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 01.612.911/0001-32

Outros Royalties e Compensagdes Financeiras e Patrimoniais ndo

SECRETARIA DE AGROPECUARIA E DESENV RURAL Acréscimo 4.863,78

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL Abertura
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONYV. 874483/2018 C/C 647038-0
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Outros Royalties e Compensagdes Financeiras e Patrimoniais ndo
SECRETARIA DE SAUDE

Anulacdo 5.744,41

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Abertura
MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais ndo

Art. 2°. — E para dar cobertura aos créditos abertos na forma deste artigo, e em

conformidade com o disposto no artigo 43, pardgrafo primeiro, inciso

Il da Lei n°4.320 de 17 de

marco de 1964, sdo indicadas as seguintes fontes de recursos:

| = Anulacdo de Dotacdo:

Especial Anulacdo de Dotagoes 5.744,41 5.744,41
6 SECRETARIA DE SAUDE Anulag&o 5.744,41
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Abertura
10.301.0006.2023 MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1200 504 Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais ndo
| — Excesso de Arrecadacdo da conta de receita:

RECEITA FONTE VALOR RS

2.4.1.8.99.11.04.00.00.00.00 883 88.062,62

2.4.1.8.99.11.05.00.00.00.00 884 195.694,72

2.4.2.8.99.11.01.00.00.00.00 380 240.000,00

Art. 3°. - Fica autorizado a abrir no orcamento Geral do Municipio de
Reserva do Iguacu, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.508.300,00

(dois milhoes,
especificacdes abaixo.

quinhentos e oito mil, trezentos reais) de acordo com as

Suplementar Anulagdo de Dotagoes 160.000,00 160.000,00
3 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Acréscimo 10.000,00
3001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO Abertura
04.123.0003.2006 MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
2
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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 01.612.911/0001-32

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
290 504 Outros Royalties e Compensagdes Financeiras e Patrimoniais ndo
4 SECRETARIA DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS Acréscimo
4001 DEPARTAMENTO DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS Abertura

15.452.0004.2009 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE VIACAO, TRANSPORTE E

3.3.90.30.00.00
410 504

6
Suplementar

2

2001

04.122.0002.2004
3.1.91.13.00.00

130 0
2

2.001

04.122.0002.2004
3.3.90.30.00.00

151 0
2

MATERIAL DE CONSUMO

Outros Royalties e Compensagdes Financeiras e Patrimoniais ndo

SECRETARIA DE SAUDE

Excesso de Arrecadagdo

EXECUTIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO, ASSES JURIDICA E ASSES DE IMP E
MANUT ATIVIDADES DO EXEC MUNICIPAL, ASSES JURIDICA E

OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos Ordindrios (Livres)

EXECUTIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO, ASSES JURIDICA E ASSES DE IMP E
MANUT ATIVIDADES DO EXEC MUNICIPAL, ASSES JURIDICA E

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordindrios (Livres)

EXECUTIVO MUNICIPAL

Anulacdo

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

2.001 GABINETE DO PREFEITO, ASSES JURIDICA E ASSES DE IMP E Abertura
04.122.0002.2004 MANUT ATIVIDADES DO EXEC MUNICIPAL, ASSES JURIDICA E
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
171 0 Recursos Ordindrios (Livres)
3 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Acréscimo
3.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO Abertura
04.123.0003.2006 MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
200 0 Recursos Ordindrios (Livres)
3 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Acréscimo
3.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO Abertura
04.123.0003.2006 MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
3.1.91.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
240 0 Recursos Ordindrios (Livres)
3 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Acréscimo
3.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO Abertura
04.123.0003.2006 MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
271 0 Recursos Ordindrios (Livres)
4 SECRETARIA DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS Acréscimo

4,001 DEPARTAMENTO DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS Abertura

Avenida 04 de Setembro n® 614, CEP: 85.195.000 Fone: 042 3631 8000
Email: gabinete@reservadoiguacu.pr.gov.br

150.000,00

10.000,00
2.348.300,00

8.000,00

2.000,00

5.000,00

120.000,00

10.500,00

5.000,00

150.000,00



360

411

440

590

610

640

760

831

15.452.0004.2009
3.1.90.11.00.00

0

4

4.001
15.452.0004.2009
3.3.90.30.00.00

0

4

4.001
15.452.0004.2009
3.3.90.39.00.00

0

5

5.001
12.361.0005.2012
3.1.90.11.00.00

0

5

5.001
12.361.0005.2012
3.1.90.13.00.00

0

5

5.001
12.361.0005.2012
3.1.91.13.00.00

0

5

5.001
12.361.0005.2013
3.1.90.11.00.00
101

5

5.007
12.367.0005.2015
3.3.90.32.00.00

0

5

5.008

Avenida 04 de Setembro n® 614, CEP: 85.195.000 Fone: 042 3631 8000
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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUAGU

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 01.612.911/0001-32

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE VIACAO, TRANSPORTE E

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS
DEPARTAMENTO DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE VIAGAO, TRANSPORTE E

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS
DEPARTAMENTO DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE VIACAO, TRANSPORTE E

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE EDUCACAO

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

MANUTENCAO DA EDUCACAO OUTROS RECURSOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE EDUCACAO

DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ

MANUTENCAO DA EDUCACAO OUTROS RECURSOS
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE EDUCACAO

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

MANUTENCAO DA EDUCACAO OUTROS RECURSOS
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE EDUCACAO

DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ

MANUTENCAO DO FUNDEB

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Fundeb 60%

SECRETARIA DE EDUCACAQO

DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR

MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

Recursos Ordindrios (Livres)
SECRETARIA DE EDUCACAO
DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

250.000,00

50.000,00

130.000,00

3.800,00

16.000,00

300.000,00

20.000,00

50.000,00



879

941

1030

1040

1051

1100

1110

1125

12.361.0005.2017
3.3.90.30.00.00

0

5

5008
12.361.0005.2017
3.3.90.39.00.00

0

6

6.001
10.301.0006.2023
3.1.90.11.00.00

0

6

6.001
10.301.0006.2023
3.1.90.11.00.00
303

6

6.001
10.301.0006.2023
3.1.90.11.00.00
494

6

6.001
10.301.0006.2023
3.1.91.13.00.00

0

6

6.001
10.301.0006.2023
3.1.91.13.00.00
303

6

6.001
10.301.0006.2023
3.1.91.13.00.00
494

6

6.001

Avenida 04 de Setembro n® 614, CEP: 85.195.000 Fone: 042 3631 8000
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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUAGU

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 01.612.911/0001-32

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE EDUCACAQO

DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR

MANUTENCAQO DO TRANSPORTE ESCOLAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Bloco de Custeio das Acdes e Servicos PUblicos de Saude
SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

Bloco de Custeio das Acdes e Servicos PUblicos de Saude
SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

30.000,00

100.000,00

300.000,00

50.000,00

10.000,00

20.000,00

10.000,00

20.000,00



1170

1187

1195

1537

1245

1305

1315

1560

10.301.0006.2023
3.3.90.30.00.00
303

6

6.001
10.301.0006.2023
3.3.90.30.00.00
365

6

6.001
10.301.0006.2023
3.3.90.30.00.00
494

6

6.001
10.301.0006.2023
3.3.90.39.00.00
365

6

6.001
10.301.0006.2023
3.3.90.39.00.00
494

6

6.001
10.304.0006.2025
3.1.90.11.00.00
494

6

6.001
10.304.0006.2025
3.1.91.13.00.00
494

8

8.001
08.244.0008.2033
3.1.90.11.00.00

0

8

8.001
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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUAGU

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 01.612.911/0001-32

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

EMENDA PARA INCREMENTO DO PAB

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

Bloco de Custeio das Acdes e Servicos PUblicos de Saude
SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
EMENDA PARA INCREMENTO DO PAB

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO PROGRAMA PISO ATENCAO BASICA - SAUDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Bloco de Custeio das Acdes e Servicos PUblicos de Saude
SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO ATIVIDADES PROGRAMAS VIGILANCIA E SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Bloco de Custeio das Acdes e Servicos Publicos de Saude
SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO ATIVIDADES PROGRAMAS VIGILANCIA E SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

Bloco de Custeio das Acdes e Servicos PUblicos de Salude
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

Acréscimo

Abertura

30.000,00

20.000,00

40.000,00

20.000,00

10.000,00

1.000,00

200.000,00

10.000,00



1570

1590

1730

1751

1820

1841

1960

2110

08.244.0008.2033
3.1.90.13.00.00
0
8

8.001
08.244.0008.2033
3.1.91.13.00.00
0
8

8.002
08.244.0008.2036
3.1.90.11.00.00
934

8

8.002
08.244.0008.2036
3.1.91.13.00.00
934

8

8.002
08.244.0008.2037
3.1.90.11.00.00
938

8

8.002
08.244.0008.2037
3.1.91.13.00.00
938

8

8.003
08.243.0009.6039
3.3.90.30.00.00

0

9

9.001
04.122.0010.2041
3.1.90.11.00.00

0

9

9.001
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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 01.612.911/0001-32

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL Abertura

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL Abertura

BLOCO DE PROTECAQ SOCIAL BASICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Bloco de Financiamento da Protecdo Social Bdsica - SUAS
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL Abertura

BLOCO DE PROTECAQ SOCIAL BASICA

OBRIGACOES PATRONAIS

Bloco de Financiamento da Protecdo Social Bdsica - SUAS

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL Abertura

BLOCO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Bloco de Financiamento da Protecdo Social Especial de Média
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL Abertura

BLOCO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
OBRIGACOES PATRONAIS

Bloco de Financiamento da Prote¢do Social Especial de Média
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE Abertura

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIRETOS DA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordindrios (Livres)
SECRETARIA DE FINANCAS Acréscimo
SECRETARIA DE FINANCAS Abertura

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordindrios (Livres)

SECRETARIA DE FINANCAS Acréscimo
SECRETARIA DE FINANCAS Abertura

Avenida 04 de Setembro n2 614, CEP: 85.195.000 Fone: 042 3651 8000

Email: gabinete@reservadoiguacu.pr.gov.br

20.000,00

15.000,00

5.000,00

10.000,00

2.000,00

5.000,00

100.000,00

5.000,00



2161

2171

2380

2410

2461

2500

2630

2730

04.122.0010.2041
3.3.90.30.00.00

0

9

9.001
04.122.0010.2041
3.3.90.39.00.00

0

12

12.001
27.812.0012.2046
3.1.90.11.00.00

0

12

12.001
27.812.0012.2046
3.1.91.13.00.00

0

12

12.001
27.812.0012.2046
3.3.90.39.00.00

0

13

13.001
18.541.0013.2048
3.1.90.11.00.00

0

88

88.001
28.843.0000.0050
4.6.90.71.00.00

0

88

88.001
28.846.0000.0050
3.3.90.47.00.00

0

88

88.001
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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 01.612.911/0001-32

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordindrios (Livres)
SECRETARIA DE FINANCAS Acréscimo
SECRETARIA DE FINANCAS Abertura

MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordindrios (Livres)
SECRETARIA DE ESPORTES Acréscimo
DEPARTAMENTO DE ESPORTE Abertura

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordindrios (Livres)
SECRETARIA DE ESPORTES Acréscimo
DEPARTAMENTO DE ESPORTE Abertura

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos Ordindrios (Livres)
SECRETARIA DE ESPORTES Acréscimo
DEPARTAMENTO DE ESPORTE Abertura

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordindrios (Livres)
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO Acréscimo
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO Abertura

MANUT ATIV DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE E

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordindrios (Livres)

ENCARGOS ESPECIAIS Acréscimo
ENCARGOS ESPECIAIS Abertura
ENCARGOS ESPECIAIS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Recursos Ordindrios (Livres)

ENCARGOS ESPECIAIS Acréscimo
ENCARGOS ESPECIAIS Abertura
ENCARGOS ESPECIAIS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos Ordindrios (Livres)

ENCARGOS ESPECIAIS Acréscimo
ENCARGOS ESPECIAIS Abertura

Avenida 04 de Setembro n2 614, CEP: 85.195.000 Fone: 042 3651 8000
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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU
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28.846.0000.0050 ENCARGOS ESPECIAIS
3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

2760 0 Recursos Ordindrios (Livres)

Art. 4°. - E para dar cobertura aos créditos abertos na forma deste artigo, e
em conformidade com o disposto no artigo 43, paragrafo primeiro, inciso Il da
Lei n°® 4.320 de 17 de marco de 1964, sdo indicadas as seguintes fontes de
recursos:

| — Anulacéo de Dotacdo:

6 SECRETARIA DE SAUDE Anulac@o 10.000,00
6001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Abertura
10.301.0006.2023 MANUTENGCAO PROGRAMA PISO ATENGAO BASICA - SAUDE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1250 504 Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais néo
11 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Anulagdo 150.000,00
11001 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Abertura

23.691.0011.1043 PROGRAMA GERACAO DE RENDA
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2280 504 Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais n&o

Art. 5°.- Esta Lei enfra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposicoes em contrdrio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Reserva do Iguacu, Estado do Parand, em 23
de novembro de 2018.

SEBASTIAO ALMIR CALDAS DE CAMPOS
Prefeito Municipal
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